GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ UNESPAR
Campus de Apucarana

Avenida Minas Gerais, 5021 – CEP 86.813-250 – Apucarana/Paraná

EDITAL Nº 01/2024

MARCOS ROBERTO BUENOS DOS SANTOS, professor do Centro de Ciências
Sociais Aplicadas – CCSA, da Universidade Estadual do Paraná, Coordenador
de Estágio, do curso de Administração NOTURNO do campus de Apucarana,

no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA Nº 018/2020, publica a

distribuição dos professores orientadores de Trabalho de Conclusão de Curso, de

acordo com seus Planos de Atividades Docentes (PAD), das modalidades de

Estágio Supervisionado e de Projeto Extensionista, para as turmas do 3º ano de

Administração (TCC-1) e do 4º ano de Administração (TCC-2), de seus

respectivos alunos orientandos, durante o ano letivo de 2024:

PROFESSOR(A) ALUNO
TCC - I (3º ANO)

ALUNO
TCC - II (4º ANO)

CARINE MARIA SENGER

DÉBORA ISADORA DE
OLIVEIRA;

DHENIFFER DE ANDRADE
CONERADO;

EDUARDO AUGUSTO
PELOGIA DA SILVA;

FELIPE KOCH BARRETO.

ISLAN RICK DE OLIVEIRA
[ESTÁGIO]

DANIELA CALDAS ACOSTA

ANDREY RENNAN DE
VERGENNES;

BEATRIZ MENDONÇA DA
SILVA;

EDUARDA BARBOSA AGUIAR;

GABRIEL HENRIQUE LOPES.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ UNESPAR
Campus de Apucarana

Avenida Minas Gerais, 5021 – CEP 86.813-250 – Apucarana/Paraná

FABRÍCIO MARTINS LACERDA

LARISSA STAFANIE JACOB;

MARIANA FREITAS
LOURENCINI;

LUANA FERNANDA
QUEMEL ;

LÍVIA MONTANARI;

DANIELLE OLIVEIRA
NARCISO;

MARISA LEITE
GONÇALVES;

ISABELA MILENA
BARBOSA.

FRANCIELE HENRIQUE GABRIEL HENRIQUE DE
OLIVEIRA DE ANDRADE

ANDRESSA FREITAS DE
ALMEIDA;

MARIA EDUARDA
BARBOSA.

JOICE CORGOSINHO

MURILLO SOLEK MACHADO;

PAOLA DE FREITAS BIASI;

JAQUELINE EMILY RIBEIRO DE
SOUZA;

LEONARDO STRALIOTTI DE
MORAES;

LETICIA FORCATTO PEREIRA;

LETICIA PALCHA BOMFIM;

KAIO CESAR PACHECO

GABRIEL CALSAVARA
JERONIMO;

GIOVANAMILENA FAVORITO;

GUSTAVO KASSIANO
SILVERIO MALAQUIAS;

LUCAS OLIVEIRA SIMÕES;

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ UNESPAR
Campus de Apucarana

Avenida Minas Gerais, 5021 – CEP 86.813-250 – Apucarana/Paraná

MARIA HELENA FERREIRA
MACIEL;

MATHEUS SALOMAO
OLIVEIRA DE MEDEIROS;

MURILO AFONSO PENHA;

VOLNEI DANIEL EGREDA.

LARISSA MARUITI GABRIELA PARRA FANTI.

GILBERTO ANDREW
JARDIM FLORIANI;

WALISONJUNIO DE ASSIS;

GREICIELE KARLA DE
ALMEIDA.

LETÍCIA VERÍSSIMO SILVA

LUIZ ANTHONY COSTA
CASTELANI;

MATHEUS FELIPE FERREIRA
DE LIMA;

MATHEUS HENRIQUE DE
OLIVEIRA PREVITAL;

ISABELLA CRISTINA MATEUS
LOPES;

JENIFFER MOREIRA DA HORA;

KARINE DE SOUZA
PODGURSKI;

GABRIEL HENRIQUE SIAN DA
SILVA;

RODRIGO REIS CARVALHO;

SÉRGIO RAFAEL DA CUNHA.

LEONARDO FAVERO SARTORI

HANDRIE BORRASCA GABRIEL
DE OLIVEIRA;

AUGUSTOMARQUES DA
CRUZ;

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ UNESPAR
Campus de Apucarana

Avenida Minas Gerais, 5021 – CEP 86.813-250 – Apucarana/Paraná

MARCO ANT.º SENA DE SOUZA

THALYS JOSÉ
PIEKNYALECRIM;

MATEUS AUGUSTO DE
MELO

MARCOS R. BUENO DOS SANTOS

MARIA ESTHELA FERREIRA
LINS;

NICOLE FERREIRA DA
COSTA BORIM;

FELIPE LEITE DA SILVA;

DANILO SOARES;

MATEUS RUI NEVES;

ANDERSON DA SILVA
[ESTÁGIO]

MICHELE ROMANI

ALISON JONATAS FERREIRA;

AMANDA CAROLINA LOPES
DA SILVA;

ANDRE HENRIQUE
FORTUNATO RODRIGUES;

GABRIELA DE OLIVEIRA
BUSIQUIA;

NATASHA HORÁCIO
BISTERCO DOS SANTOS
[ESTÁGIO];

MOACIR VINCENTIN RODRIGUES

LARA ISADORA ALVES DA
SILVA;

RAFAEL RICHARD DA
COSTA.

PEDRO ALEXANDRE GOMES

LEONARDO BAGATIM
MACHADO;

PAULO HENRIQUE ALVES
MICHELETTI;

RENAN FAZZIO BRENNECKE;

THAYNARA DE CARVALHO
PIZZA.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ UNESPAR
Campus de Apucarana

Avenida Minas Gerais, 5021 – CEP 86.813-250 – Apucarana/Paraná

WILLIAM ALEXANDRE DOS SANTOS

ADEMILSON ASSUNÇÃO
GOMES ;

LEONARDO PEREIRA
MACHADO;

ISABELLA VICTÓRIA
QUERINO;

MIKAELA YASMIN
DOMINGOS;

MICHELE VELICO LARAS;

KAUÊ SMUK;

BRUNO LAURINDO
GEREMIAS;

MICHAEL APARECIDO
MOREIRA;

VINÍCIUS MARTINS
CALIXTO;

GUILHERME AUGUSTO
BORGES QUESSAD;

MATHEUS CELESTE;

Apucarana, 29 de julho de 2024.

Prof. Marcos Roberto Buenos dos Santos
Coordenador de Estágio

Portaria nº 018/2020